dapat meningkatkan kondisi keuangan Perseroan untuk melakukan pengembangan usaha dari Perseroan yakni di
bidang periklanan, produk dan layanan digital, serta jaringan serat optik, dan (ii) dengan dilaksanakannya PMHMETD I,
Perseroan akan memperoleh pendanaan baru untuk mendukung modal kerja Perseroan.

Sehubungan dengan dampak dari rencana PMHMETD I terhadap pemegang saham, di bawah ini adalah proforma
susunan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya rencana PMHMETD I dengan asumsi
Perseroan menerbitkan jumlah maksimum Saham Baru sebagaimana dimuat dalam Keterbukaan Informasi ini
sebanyak-banyaknya 4.718.710.236 (empat milyar tujuh ratus delapan belas juta tujuh ratus sepululh ribu dua ratus tiga
puluh enam) Saham Baru Perseroan dengan nilai nominal Rp100,- (seratus Rupiah) dari PMHMETD I.

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN SEBELUM PMHMETD I, SESUDAH PMHMETD I DENGAN ASUMSI
BAHWA SELURUH PEMEGANG SAHAM MELAKSANAKAN HMETD YANG DIMILIKINYA BERDASARKAN

DAFTAR PEMEGANG SAHAM PERSEROAN (DPS) PER TANGGAL 30 JUNI 2024 SEBAGAI BERIKUT:

Uraian

Sebelum dilaksanakannya Penambahan Modal Sesudah dilaksanakannya Penambahan Modal

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp100,-
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

 Rp100,-
(%)

Modal Dasar 6.030.000.000  603.000.000.000   10.000.000.000  1.000.000.000.000

Modal Ditempatkan & Disetor Penuh

PT Investasi Sukses Bersama  1.182.222.820  118.222.282.000  50,11 3.546.668.460 354.666.846.000 50,11

PT Tinawati (P) 6.750.000 675.000.000 0,29 20.250.000 2.025.000.000 0,29

Masyarakat dibawah 5% 1.170.382.298 117.038.229.800 49,61 3.511.146.894 351.114.689.400 49,61

Total Modal Ditempatkan & Disetor
Penuh

2.359.355.118 235.935.511.800 100,00 7.078.065.354 707.806.535.400 100,00

Saham dalam Portepel 3.670.644.882 367.064.488.200  2.921.934.646 292.193.464.699

Keterbukaan Informasi kepada Pemegang Saham PT Solusi Sinergi Digital Tbk – 19 Agustus 2024 Halaman-3

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN SEBELUM PMHMETD I, SESUDAH PMHMETD I DENGAN ASUMSI

BAHWA PEMEGANG SAHAM MASYARAKAT DIBAWAH 5% TIDAK MELAKSANAKAN HMETD YANG
DIMILIKINYA BERDASARKAN DAFTAR PEMEGANG SAHAM PERSEROAN (DPS) PER TANGGAL 30 JUNI 2024

SEBAGAI BERIKUT:

Uraian

Sebelum dilaksanakannya Penambahan Modal Sesudah dilaksanakannya Penambahan Modal

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp100,-
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

 Rp100,-
(%)

Modal Dasar 6.030.000.000  603.000.000.000   10.000.000.000  1.000.000.000.000

Modal Ditempatkan & Disetor Penuh

PT Investasi Sukses Bersama  1.182.222.820  118.222.282.000  50,11 3.546.668.460 354.666.846.000 74,87

PT Tinawati (P) 6.750.000 675.000.000 0,29 20.250.000 2.025.000.000 0,43

Masyarakat dibawah 5% 1.170.382.298 117.038.229.800 49,61 1.170.382.298 117.038.229.800 24,71

Total Modal Ditempatkan & Disetor
Penuh

2.359.355.118 235.935.511.800 100,00 4.737.300.758 473.730.075.800 100,00

Saham dalam Portepel 3.670.644.882 367.064.488.200  5.262.699.242 526.269.924.200

Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan PMHMETD I miliknya dan tidak mengambil porsinya atas
saham tersebut dapat terdilusi maksimum sebesar 66,67% (enam puluh enam koma enam tujuh persen).

ANALISIS DAMPAK RENCANA TRANSAKSI PADA STRUKTUR KEUANGAN PERSEROAN
Rencana Pelaksanaan PMHMETD I yang akan dilaksanakan oleh Perseroan akan berdampak kepada struktur keuangan
Perseroan. Dengan melaksanakan PMHMETD I ini, Perseroan dan entitas anak akan menambah pos ekuitas pada
struktur permodalan sehingga memiliki rasio utang yang lebih baik.

Risiko Penerbitan Saham Baru

Sebagai akibat dari Penambahan Modal ditempatkan dan disetor, maka jumlah saham yang akan dikeluarkan oleh